
 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 1 / 3 

 

 
 

Zadavatel poskytuje dle §98 odst. 3. zákona toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se 
k výše uvedené zakázce. 
 

 

 Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
V Zadávací dokumentaci „REACT - EU – Imunochemický analyzátor“ v Příloze č. 3 Specifikace předmětu 
plnění – technické kontroly, v zadání parametru č. 7. zadavatel píše „Schopnosti současného použití různých 
typů vzorkových zkumavek v jednom univerzálním stojánku”. 
 
S ohledem na materiál přijímaný laboratoří a malou variabilitu v typu odběrového materiálu, připouští 
zadavatel možnost distribuce různých typů zkumavek do stojánků na základě definováných kritérií (a pokud 
případná záměna stojánků neovlivní TAT), bude-li to ve prospěch vyšší průchodnosti vzorků a kratšímu 
celkovému času vydání výsledků? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel sděluje, že bude akceptovat použití různých typů vzorkových zkumavek do různých stojánků, 
bude-li to ve prospěch vyšší průchodnosti vzorků a kratšímu celkovému času vydání výsledků, tak, jak je 
doporučeno ČSKB. 
 
 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 
s názvem 

 

„REACT EU – Imunochemický analyzátor“ 

 
 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 2 / 3 

 
 
 

 Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Dotaz č. 2: V Zadávací dokumentaci „REACT - EU – Imunochemický analyzátor“ v Příloze č. 3 Specifikace 
předmětu plnění – technické kontroly, v zadání parametru č. 19. zadavatel píše „Uživatelský software v 
českém jazyce”. 
 
Může zadavatel změnit tento bod a akceptovat SW v anglickém jazyce? Uživatelské rozhraní je velmi 
jednoduché, je běžně obsluhováno personálem v řadě laboratoří v ČR a je k němu podrobný přehledný 
návod v českém jazyce? Opak by vedl k výraznému zúžení počtu možných dodavatelů a mohlo by to být na 
úkor technické úrovně vybraného řešení. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Zadavatel sděluje, že bude akceptovat uživatelský software v anglickém jazyce, pokud bude telefonicky 
dostupný česky mluvící aplikační specialista (minimálně v pracovní dny od 8 do 16 hod.) 

 
 
 
 
 
 
 

 Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
V Zadávací dokumentaci „REACT - EU – Imunochemický analyzátor“ v Příloze č. 3 Specifikace předmětu 
plnění – technické kontroly, v zadání parametru č. 20. zadavatel píše „Správa operátorů, uživatelů a 
přístupových hesel, identifikace obsluhy”. 
 
Je zadavatelem akceptováno plnohodnotně zabezpečený přístup přes licencované uživatelské rozhraní a 
softwarový operační systém? Přístroj je plně uzavřený a prakticky neumožňuje zásahy obsluhy do 
základního nastavení metod. Má se zato, že technologie, která splňuje vnitrostátní, mezinárodní normy a 
nařízení pro diagnostické prostředky in vitro, současně vyhovuje standardním požadavkům na správu 
diagnostického zařízení. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
Zadavatel sděluje, že bude akceptovat plnohodnotně zabezpečený přístup přes licencované uživatelské 
rozhraní a softwarový operační systém. 
 
 
 
 
 
 

 Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Zadávací dokumentaci „REACT - EU – Imunochemický analyzátor“ v Příloze č. 3 Specifikace předmětu 
plnění – technické kontroly, v zadání parametru č. 17. zadavatel píše „Reagencie, kalibrátory, kontroly a 
provozní roztoky dodávány ve stavu „ready to use“. 
 
Může zadavatel specifikovat typ požadovaných kontrolních materiálů (firemní/nezávislé-pokud existují) a 
počty kontrolních stanovení u jednotlivých testů za rok? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Zadavatel sděluje, že nepožaduje dodávání kalibrátorů a kontrol ve stavu „ready to use“ a dále preferuje 
použití nezávislých kontrol (pokud existují). 
 
 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 3 / 3 

 
 
Předpokládaný počet kontrolních stanovení u jednotlivých testů: 
 

 

 
 
Zadavatel mění a doplňuje dle §99 zákona zadávací dokumentaci.  

Mění a doplňuje Přílohu č. 3 – specifikaci předmětu plnění - technické podmínky, a přílohu č. 5 – nabídkový 

rozpočet, vztahující se k výše uvedené zakázce.  

Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek, která končí 23. 2. 2023 v 10:00. 

 
 
 
 
V Ivančicích 
 
 
 
 
Ing. Jaromír Hrubeš 
Ředitel 
 

Metoda 1 rok 4 roky 

Troponin I 500 2 000 

Natriuretický peptid 400 1 600 

C-peptid 200 800 

Feritin 300 1 200 

Prokalcitonin 500 2 000 

Kyselina listová 100 400 

Vitamin B12 100 400 

Vitamin D 200 800 

HCG 400 1 600 

TSH 300 1 200 

T3 100 400 

T4 100 400 

fT4 300 1 200 

Digoxin 400 1 600 

HbsAg 400 1 600 

AFP 200 800 

CEA 200 800 

PSA 200 800 

fPSA 100 400 

CA19-9 200 800 

CA125 200 800 


		2023-01-17T11:57:07+0100
	Ing. Jaromír Hrubeš




